АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2023 г. № 784

О порядке сбора и представления в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области информации в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

и обмена такой информацией

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

24.03.1997 г. № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 26.08.2009 г. № 496 «Об утверждении Положения о

системе и порядке информационного обмена в рамках единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий от 11.01.2021 г. № 2 «Об утверждении Инструкции о

сроках и формах представления информации в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Губернатора Волгоградской области от

29.08.2023 г. № 422 «О порядке сбора и представления в Волгоградской

области информации в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обмена

такой информацией», Уставом Котельниковского муниципального района

Волгоградской области администрация Котельниковского муниципального

района Волгоградской области постановляет:

consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A1A7312675805CBB986E96C3228DC212E5110779D62B7211466992B993BCB49182C8E0D794E21AA6935A82A86B46DHE0CG
consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A1A7312675805CBBC8FEF683A28DC212E5110779D62B72114669129926F9A054675DD4E324223B37534AAH307G
consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A1A7312675805CCBC86EE6B3F28DC212E5110779D62B733143E95299E25CA410D7ADF4BH20FG
consultantplus://offline/ref=4490CF473B4CD20C450A1A7312675805CCBF86EB693228DC212E5110779D62B733143E95299E25CA410D7ADF4BH20FG

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и представления в

Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области

информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и обмена такой

информацией.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

22.04.2021 г. № 277 «О порядке сбора и обмена информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения

пожарной безопасности на территории Котельниковского муниципального

района Волгоградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                 С.А. Понкратов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 30.10.2023 г. № 784

ПОРЯДОК

сбора и представления в Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области информации в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

и обмена такой информацией

1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и

представления информации в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее -

информация) на территории Котельниковского муниципального района

Волгоградской области (далее – муниципальный район) и обмена

информацией.

2. Организации представляют информацию в администрацию

Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее –

местная администрация) через единую дежурно-диспетчерскую службу

муниципального района (далее - ЕДДС), а также в федеральный орган

исполнительной власти или его территориальное подразделение (при

наличии), к сфере деятельности которого относится организация.

3. ЕДДС обеспечивает сбор, обработку информации на муниципальном

уровне и ее передачу главе муниципального района, в отдел по делам ГО и

ЧС и жизнеобеспечению населения местной администрации (далее – отдел

ГО и ЧС), а также обобщает информацию.

4. Местная администрация осуществляет сбор, обработку информации и

обмен информацией на территории муниципального района и через ЕДДС

представляет информацию в Центр управления в кризисных ситуациях

Главного управления Министерства Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий по Волгоградской области и в органы исполнительной

власти Волгоградской области в соответствии с их компетенцией.

5. Организации, ЕДДС, местная администрация осуществляют сбор,

обработку информации и представляют ее в дежурно-диспетчерскую службу

Волгоградской области (далее - ДДС Волгоградской области).

6. Методическое обеспечение и контроль за деятельностью ЕДДС

осуществляет отдел ГО и ЧС.